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یک میلیون نفر در کنکور ۱۴۰۰

مهر: سخنگوی سازمان سنجش آموزش 
کشور گفت: تعداد یک میلیون و ۳۶۶ هزار و 
۳۶۹ نفر نسبت به ثبت نام در کنکور سراسری 
۱۴۰۰ اقدام کردند. فاطمه زرین آمیزی گفت: 
مهلت ثبت نام در کنکور سراسری ۱۴۰۰ شب 
گذشته به پایان رسید و دیگر تمدید نخواهد 
شد. طی بازه زمانی در نظر گرفته شده تعداد  
یک میلیون و ۳۶۶ هزار و ۳۶۹ نفر نسبت به 

ثبت نام در کنکور سراسری اقدام کردند.

سند خوردن کوه بی بی شهربانو
آرمان ملی: عضو شورای شهر تهران گفت: 
اینکه یک کوه چگونه می تواند برای یک ارگان 
باشد جای تعجب دارد و سازمان محیط زیست و 
شهرداری باید نسبت به بازگشت این کوه به میراث 
و اموال عمومی اقدام کنند. حجت نظری صبح دیروز 
در نطق پیش از دستور خود با اشاره به موضوع کوه 
خواری در کوه بی بی شهر بانو در شهرری افزود: 
متاسفانه شاهد سند خوردن یک فضای ملی به 
نام یک نهاد عمومی هستیم و به همین دلیل شاهد 

برش خوردن و استخراج از کوه نیز هستیم.

لطفا به گیلان سفر نکنید
 میزان: مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان 
گیلان از مردم درخواست کرد که به این استان 
سفر نکنند. سیاوش غلامی افزود: استان گیلان، ۳۵ 
هزار جمعیت داوطلب دارد که از میان آنها هزارو 
۵۰۰ نفر فعال هستند و به صورت شبانه روزی در 
۴۳ پایگاه و شعبه ما در حال خدمت رسانی هستند. 
طرح امداد و نجات نوروزی  از ۱۵ اسفند شروع 
می شود و معمولا تا ۱۵ فروردین  ادامه پیدا می کند.

بدرفتاری با سرباز هنگ مرزی 
فارس: در فیلمی که در حال انتشار است سرباز 
هنگ مرزی زابل عنوان می کند که بعد از ضرب 
و شتم توسط درجه دار مافوق از ترس جانش 
به افغانستان پناه برده است در حالیکه دستش 
پانسمان شده است. موضوع فوق صحت داشته و 
تاریخ وقوعش متعلق به یکسال پیش است که در 
همان بازه زمانی مذکور به موضوع رسیدگی شد 
و با ما فوق سرباز برخورد شدیدی صورت گرفت. 
سرباز مذکور هم از طریق رایزنی های دیپلماتیک 
به داخل کشور برگشت داده شد و هر دو نفر به 
دادسرای نظامی معرفی شده و سرباز برای ادامه 

خدمت به خراسان شمالی منتقل شده است.

 محیط بانان »شهید« 
لقب نمی گیرند؟ 

آرمان ملی: فرمانده یگان حفاظت محیط 
زیست کشور گفت: ما و خانواده های شهدای 
محیط بان به شدت گله مند هستیم و نمی دانیم 
چرا فرایند ثبتِ نام شهید برای محیط بانان اینقدر 
طولانی است؟ سرهنگ جمشید محبت خانی 
اظهار کرد: طی سه سال و نیم اخیر پنج محیط 
بان شهید داشتیم که متاسفانه پرونده این محیط 
بانان همچنان در بنیاد شهید مفتوح است و نام 
شهید را هنوز نگرفته اند. متاسفانه حقوق برخی 
از این خانواده های شهدا درحالی که سرپرست 
خانوار را از دست داده اند نیز قطع شده است. ما و 
خانواده های این شهدا به شدت گله مند هستیم و 
نمی دانیم چرا فرایند ثبتِ نام شهید برای محیط 

بانان اینقدر طولانی است.

حکم اعدام برای »حمید 
صفت«؟

باشگاه خبرنگاران: وکیل مدافع حمید 
صفت خواننده رپ گفت: جلسه محاکمه موکلم 
روز دوشنبه برگزار می شود. عسگر قاسمی 
آقباش با اشاره به خبر صدور حکم اعدام برای 
موکل خود اظهار کرد: این خبر صحت ندارد. تنها 
جلسه اول دادگاه برگزار شده که در آن نماینده 
دادستان به بیان کیفرخواست پرداخت و به هیچ 

وجه موضوع صدور حکم اعدام صحت ندارد.

ماجرای »جایزه رایگان« 
واتس اپ 

آرمان ملی: رئیس مرکز تشخیص و پیشگیری 
از جرایم سایبری پلیس فتا ناجا درباره »برنده 
جایزه رایگان« که اخیرا پیام آن در واتس اپ دست 
به دست می شود، اعلام کرد: مورد ارسالی فقط 
جنبه  کلاهبرداری برای تبلیغات دارد و هیچگونه 
دسترسی از کاربر دریافت نمی کند. سرهنگ 
علی محمد رجبی با بیان اینکه از این نمونه لینک 
و شیوه  تبلیغ در واتس آپ تعداد زیادی یافت 
می شود، اظهار کرد: برای هک گوشی و دسترسی 
به فایل ها، دوربین و .. باید حتماً اپلیکیشن یا 

ابزاری روی گوشی نصب شود.
 

به جوانان دهه 6۰ ظلم شده 
آرمان ملی: معاون وزیر ورزش و جوانان با اشاره 
به عدم توجه به جوانان دهه شصتی برای اعطای 
وام ازدواج گفت: رده بندی سنی برای دریافت وام 
ازدواج در حال حاضر تصویب و به قانون تبدیل شده 
است و ما تابعش هستیم و پس از ابلاغ اجرا خواهیم 
کرد و امیدوارم این طرح دارای پیوست اجتماعی 
باشد. محمد مهدی تندگویان افزود: پیش از 
تصویب بودجه وام ازدواج در این باره نظرات خود را 
ارائه کردم. معتقدم در همه موارد به جوانان دهه ۶۰ 
ظلم شده است و در این مورد همین گونه است و وام 
۱۰۰ میلیونی به دسته ای از جوانان تعلق می گیرد.

وزیــر میــراث فرهنگــی و 
گردشگری با اشاره به اینکه بازدید 
گروهی دانش آمــوزان از موزه ها 
رایگان اســت، گفت: پیشــنهاد 
تعطیلات پنــج روزه مدارس در 
نیمه دوم ســال در حال بررسی 
اســت. علی اصغر مونسان اظهار 
کرد: این تعطیلات دقیقا در ایامی 
اســت که به دلایل مختلف مانند 
آلودگی هوا ۴ تــا ۵ روز تعطیلی 
در مدارس اتفــاق می افتد هدف 
ما این است این تعطیلات را که به 
صورت ناگهانی است برنامه ریزی و 
تجمیع کنیم تا بتوانیم مواهبی را از 
آن به دست آورده و به گردشگری 
کشور کمک کند. امیدواریم تا قبل 
از پایان دولت این موضوع را نهایی 

کرده و به تصویب برسانیم.

کوتـــــاه

یـادداشــت

از ویـــژگی های عصر حاضر سرعت تغییرات فرهنگی است. 
در دو دهه قبل تغییرات فرهنگی کندتر انجام می گرفت و برای 
مطالعات مردم شناسان برش های سی ساله برای تغییرات 
فرهنگی انجام می گرفت. ولی اینک تفاوت فرهنگی با تغییرات 
به عمل آمده چنان شتاب پیدا کرده که مردم به راحتی تحمل 
قدرت تغییر فرهنگی را دارند این امر باعث شده است که مردم 
از توان فرهنگ پذیری فوق العاده برخودار باشند. مثلا نهادینه 
شدن استفاده از کمربند در اتومبیل ها در کمتر از یکسال فراگیر 
شد و یا استفاده از ماسک در بهترین زمان ممکن تعمیم یافت با 
توجه به سرعت یافتن تغییرات فرهنگی در عصر حاضر مدیران 
ارشد و سیاستگذاران فرهنگی می توانند به صورت مناسب ترین 
الگوهای فرهنگی را اقتباس و در جامعه ترویج و نسبت به نهادینه 
سازی آنها اقدام نمایند اگرچه سرعت تغییرات  فرهنگی می تواند 
تهدیدی برای بقای فرهنگ بومی، اصیل و ناب قومی تلقی شود، 
ولی می توانیم با برنامه ریزی های اصولی و فعالیت های علمی 
این تغییرات فرهنگی را مدیریت کنیم اگر شتاب یابی تغییرات 
فرهنگی در جوانان می تواند آسیب زا باشد چنانچه سیاست گذاران 
کلان فرهنگی آن را به نحو مطلوب می توانند مدیریت کنند و از 
آن فرصتی برای ایجاد هنجارهای مطلوب فرهنگی و تغییرات 
مناسب در عناصر فرهنگی موجود ایجاد کنند. برای حذف زوائد 
فرهنگی در فرهنگ و مدل های منفی رفتاری در فرهنگ خیابانی 
می توان شرایط ایده آلی را برای بهینه سازی فرهنگی ایجاد نمود 
در واقع وقتی تغییرات فرهنگی سرعت پیدا می کند فرصت عالی 
را برای بهینه سازی فرهنگ ایجاد می کند، در واقع وقتی تغییرات 
فرهنگی به درستی مدیریت نشود، می تواند بسیار خطرناک شود و 
شکاف فرهنگی، گسست روابط اجتماعی و کاهش شدید ارتباطات 
بین فردی می تواند محصول فقدان مدیریت تغییرات فرهنگی 
باشد. نهادهای فرهنگی که دچار بی تفاوتی و خنثی شدن، باعث 
می شود که مدل های متنوع فرهنگی بیگانه دیگر جوامع بشری در 
رفتار و افکار جوانان رواج یابد، چون عناصر خودی بیشتر تماشاگر 
و نظاره گر تغییرات فرهنگی هستند تا مدیریت و تدبیری برای آن و 
این امر می تواند بلای خانمان سوزی بر سر جامعه از یکسو و عناصر 
اجتماعی از سوی دیگر باشد در مطالعات فرهنگی این تهدیدات 
فرهنگی را می توان با تفکر کارشناسانه به یک فرصت طلایی 
تبدیل نمود. در مطالعات فرهنگی به وضوح خلاء حضور بسیاری 
از عناصر فرهنگی مشخص می شود، باید بتوانیم آنها را در افکار و 
رفتار شهروندان نهادینه نماییم. بسیاری از مشکلات و معضلات 
اجتماعی خود را به صورت آسیب های جدی نشان داده اند رفع 
خواهد شد، اتفاقا دشمنان دقیقا از این روزنه برای ایجاد تغییرات 
فرهنگی بهره گرفته و مدل فرهنگی خویش را حاکم می سازند که 
با مدل فرهنگی ما تضاد دارد  مثلا بی حرمتی عناصر بزرگان والدین 
در مورد دیگر می تواند مدل های الگوی فرهنگ به راحتی فرصت 
بهره گرفته و تغییرات فرهنگی را به نفع خویش مدیریت می کنند. 
مثلا استفاده از کلمات غیرمتعارف هنگام صحبت کردن نسل حاضر 
را می توان نمونه دیگری از این مدل فرهنگی تلقی نمود که امروزه 
به عنوان معضلات اجتماعی نشان می دهند. از سرعت تغییرات 
فرهنگی برای این امر مهم نهادهای فرهنگی برنامه ریزی فرهنگی 
را در دستور کار قرار نمی دهند تا برای ترویج فرهنگ فاخر دینی 
اقداماتی انجام پذیرد. چرا فرهنگ غنی ایرانی به فراموشی سپرده 
می شود؟ چرا عناصر افتخارآفرین فرهنگ ناب بومی نزد جوانان ما 
بوی کهنگی می دهد؟ ارزش  والای انسان باید از لای کتاب ها به 
خیابان ها کشیده شود تا مورد بهره برداری شهروندان قرار گیرد. 
جا  دارد مدیران فرهنگی بدون وقفه به صورت شبانه روزی برای 
اشاعه عناصر فرهنگ خودی تلاش نموده و اجازه خودنمایی برای 
نهادینه سازی فرهنگ مبتذل بیگانه را ندهند. باید ضمن تبیین 
فلسفه عناصر فرهنگی بومی محلی ایرانی اسلامی، شبانه روزی 
تلاش کنیم و عناصر آن را در قالب هنرهای نمایشی  و با تبیین 
فلسفه آنها جوانان را از چرایی و چگونگی آن آشنا کرده و از آنان 

غبارروبی و در عمل و افکار و رفتار جوانان متجلی نماییم.

   شکاف فرهنگی
گسست روابط اجتماعی

کجا گفته شوهر باید زن 
را تربیت کند؟

مشــاور حقــوقی و پــارلمانی 
معاونت امور زنان و خانواده رئیس 
جمهوری درباره ادعای »سکولار« 
بودن متن لایحه حفظ کرامت و 
حمایت از زنان در برابر خشونت 
توسط مخالفان گفت: این اتهامات 
جدید نیستند. اتهام غرب گرایانه 
بودن مدافعان حقوق زنان و یا کپی 
برداری از منابع بین المللی همیشه 
و طی سال های متمادی وجود 
داشته است. اشرف گرامی زادگان 
درباره پرسش های مطرح شده 
از سوی مخالفان نظیر اینکه آیا 
تربیت  فردی مسئول  می شود 
دیگری باشد و در طول این تربیت 
آزار جسمی یا روانی نداده باشد 
گفت: طرح این مصادیق قابل تامل 
است. موضوع زن ) یا همسر( با 
فرزند خردسال و یا نوجوان متفاوت 
است. مسئولیت مرد در جایگاه 
شوهر با مسئولیت مرد در جایگاه 
پدر برای فرزند، تفاوت دارد. آیا 
شوهر مسئول تربیت زن است که 

پرسش به این نحو بیان می شود؟

کاهش آسیب های 
اجتماعی در پساکرونا

وزیــر کشــور دربــاره مباحث 
جلسه  آخرین  در  شده  مطرح 
شورای اجتمــاعی کشور اظهار 
کرد: ما در این جلسه به بررسی 
آثار آسیب های اجتماعی کرونا 
پرداختیم. در فاصله بین جلسه 
قبل تا این جلسه نیز کارگروه های 
مختلف موضوع را به صورت کامل 
و دقیق بررسی و دستگاه ها در این 
جلسه گزارش نتیجه بررسی خود 
را اعلام کردند. عبدالرضا رحمانی 
فضلی افزود: جمع بندی جلسه این 
بود که همه دستگاه های مرتبط 
با موضوعات اجتماعی از منظر 
آسیب شناسی چه در حال حاضر 
و چه در پساکرونا با آسیب های 
اجتماعی مواجه خواهند بود که این 
آسیب ها احصا شده است و مقرر 
شد همه دستگاه ها برنامه های خود 
و همچنین اقداماتی که در خصوص 
جلوگیری از آسیب ها و همچنین 
کاهش آسیب ها و مدیریت آن 
می توانند انجام دهند را ارائه دهند. 
وی ادامه داد: پس از ارائه برنامه 
توسط دستگاه ها، دستگاه مسئول، 
دستگاه  همکار و دستگاه های معین 
برای اجرای این برنامه ها مشخص 
شده و یک زمانبندی مشخص 
برای آن تعیین می شود تا بتوانیم 
در این حوزه نیز به توفیقاتی دست 

پیدا کنیم.

روی خط آرمان ملی

     88760176                                              
فروش سهام عدالت

من معلول هستم و از جایی درآمد ندارم . حدود سه ماه 
بیشتر است سهام عدالت را برای نیاز زندگیم و مشکلات دیگر 
آزادسازی روش مستقیم انتخاب کردم و ۶۰ درصد سهام مان 
را فروختیم. الان حدود سه ماه بیشتر است هیچ واریزی  از 
فروش سهام خود نداریم از مسئولان سهام عدالت درخواست 

رسیدگی به این موضوع را داریم.
محمدزاده از تهران

کیفیت ماسک ها
چرا ماسک ها بی کیفیت و داغون هستند کلی ماسک 
خریدیم و بعد باز کردیم دیدیم لایه ماسک بسیار نازک 
است. واقعا نظارت وجود ندارد و  مدام هم اعلام می کنند که 
کرونا زیاد شده است. اگر ماسک با کیفیت بالا باشد و جلوی 
ورود ویروس را بگیرد چطور می شود با استفاده از ماسک 

اینقدر کرونا زیاد شود.
یک شهروند از تهران 

عوارض نوسازی
برای پرداخت عوارض نوسازی به شهرداری منطقه ۸ اهواز 
مراجعه کردم. متاسفانه درهای ورودی را بسته بودند و تنها 
چند پنجره برای ارباب رجوع باز بود. در این شرایط کرونایی 
مردم به صورت فشرده پشت پنجره ها تجمع کرده بودند و 
رسیدگی به کارها هم با حداقل زمان ممکن بود. چرا باید 
در این اوضاع کرونایی عوارض نوسازی به صورت حضوری 
انجام شود از مسئولان تقاضا داریم که کارهای اداری را به 
حداقل ممکن رسانده و این کارها را به صورت اینترنتی 

بتوانیم انجام دهیم.
کمالی از اهواز

جعفر بای 
جامعه شناس 

کشوری مانند امارات ۶۵ درصد از جمعیتش و 
ترکیه ۱۰درصد از جمعیت کشورش را واکسینه کرده 
است. درحالی که همین حالا هم کشور وارد چهارمین 
پیک شیوع کرونا شده و آمار جانباختگان و ابتلا روند 
صعودی به خود گرفته است. مسئولان بیمارستان ها 
می گویند که تعداد مراجعه کننده ها در حال افزایش 
و کادر درمان تحت فشار است. در شرایطی که قرار 
بود اولویت واکسیناسیون با کادر درمان باشد اما در 
هفته های گذشته خبرهای منتشر شده نشان داد که 
گروهی از سالمندان هم واکسینه شده اند. کادر درمان 
بیمارستان ها اما می گویند که هنوز بخش بزرگی از کادر 
درمان واکسن نگرفته اند و در شرایطی که باید فاصله 
میان نخستین تزریق تا مرحله دوم آن، 2 تا ۳ هفته 
باشد، حالا از طرف وزارت بهداشت به آنها اعلام شده که 

این مدت به ۴ هفته افزایش پیدا کرده است. 
 منتظر واکسن ایرانی بمانیم؟

دومین روز دی ماه بود که فاز اول تست انسانی 
واکسن کرونای تولیدی بنیاد برکت ستاد اجرایی فرمان 
امام آغاز شد. 2 ماه بعد، یعنی نهم اسفند هم مؤسسه 
سرم سازی رازی، تست انسانی واکسن کووپارس را 
کلید زد، حالا گفته می شود قرار است فازهای دوم 
و سوم واکسن برکت با هم ادغام شود و خرداد ماه 
به تولید عمومی برسد. تا آن زمان تکلیف چیست؟ 
مصطفی قانعی، رئیس کمیته علمی ستاد مقابله با 
کرونا می گوید:» تا آن زمان باید واکسن های ایرانی را 
پیش خرید کرد تا با حمایت از آنها بتوان به تولید بیشتر 
رسید. ما سال ها به واکسن کرونا نیاز خواهیم داشت، 
یعنی با یک مرحله واکسیناسیون، به نتیجه نمی رسیم، 
بنابراین جهت قطع زنجیره شیوع، پیشنهاد داده ایم تا 
بودجه ای برای معاونت علمی جهت حمایت از دانش 
بنیان ها و بودجه ای برای صندوق توسعه درنظر گرفته 
شود و... تا بتوان از تولید داخل حمایت کرد.« قانعی به 
نکته دیگری اشاره می کند. به گفته او، یکی از دلایلی که 
منجر شد تا ایران از خرید و شروع واکسیناسیون عمومی 
عقب بماند. خودداری از شرکت در فازهای تحقیقاتی 
شرکت های تولید کننده واکسن است:» اگر ما قبلا در 
فاز تحقیقاتی تولید واکسن شرکت های مختلف شرکت 
کرده بودیم و واکسن ها در ایران هم تست شده بود، 

حالا سهمیه قابل توجهی برای خرید واکسن داشتیم، 
اما ایران حاضر نشد در این مطالعات شریک شود و 
خرید واکسن را منوط به پایان فازهای تحقیقاتی آن 
کرد.« قانعی می گوید: شرکت های تولید کننده واکسن، 
متعهد شده بودند تا مقدار زیادی واکسن در اختیار 
شرکت های همکاری کننده در فاز مطالعاتی قرار 
دهند. آنها در اولویت قرار گرفتند و ما از این دایره خارج 
شدیم. هم اکنون بیش از ۴۰درصد کشورهای پیشرفته 
واکسن های مورد نیازشان را پیش خرید کرده اند. به گفته 
او، بسیاری از کشورهای همسایه ایران، به این شکل 
توانسته اند سهمیه واکسن دریافت کنند، چراکه آنها 

خودشان تولید کننده نبودند.
 کشورهای همسایه چه وضعیتی دارند؟

از  بیش  تاکنون  می دهد  نشان  بررسی ها 
2۰۵.۳میلیون دوز واکسن در جهان تزریق شده. 
براساس اعلام نیویورک تایمز، تاکنون واکسن فایزر- 
بیون تک در ۶۵کشور، واکسن آکسفورد-آسترازنکا در 
۴۶کشور، واکسن مدرنا در 2۷کشور، واکسن سینوفارم-

پکن در ۱۱کشور، واکسن گامالیا )اسپوتنیک وی( 
در ۱۰کشور، واکسن سینوواک در۶کشور، واکسن 
سینوفارم-ووهان در 2کشور، واکسن بهارات بیوتک 
)کواکسین( در یک کشور و واکسن جانسون و جانسون 
نیز در یک کشور استفاده شده است. آمارها نشان 
می دهد که از میان کشورهای همسایه، امارات با 
واکسیناسیون ۶۵درصد جمعیت خود در صدر جدول 
قرار دارد و پس از آن کشورهای بحرین و ترکیه قرار 
می گیرند. ترکیه طی 2 ماه توانسته به ۱۰درصد از 
جمعیت ۸۴ میلیونی اش واکسن تزریق کند. روسیه 
به عنوان یکی از سازندگان واکسن کرونا، با آغاز 
واکسیناسیون عمومی از آذرماه، توانسته به 2.۶۷درصد 
جمعیت ۱۴۶میلیونی اش واکسن تزریق کند. همچنین 
بحرین با استفاده از واکسن فایزر، سینوفارم چینی 
و اسپوتنیک روسی، ۱۷.۵درصد جمعیت، قطر با 
استفاده از فایزر، ۴.۹درصد جمعیت و کویت با واکسن 
فایزر، ۴.۱درصد جمعیت کشورشان را واکسینه 
کنند. همچنین عربستان سعودی با ۳۴.۸میلیون نفر 
جمعیت، بیش از 2.2۴درصد مردمش را ایمن کرده 
است. از میان این کشورها، ایران اما شرایط نامطلوبی 

دارد و به نظر می رسد این وضعیت، شیوع کرونا در کشور 
را دامن می زند.

 ورود استرازنیکا تا اوایل فروردین
از ورود نخستین محموله واکسن ضدکرونای روسی 
به ایران، بیش از یک ماه می گذرد. نخستین محموله 
شانزدهم بهمن وارد شد که با آن نزدیک به ۱۰هزار 
نفر واکسینه شدند. یک هفته بعد دومین محموله 
برای واکسیناسیون ۱۰۰هزار نفر به ایران فرستاده 
شد و به گفته سخنگوی سازمان غذا و دارو قرار است 
هر ۱۰روز یک بار محموله جدیدی وارد شود. براساس 
اعلام کیانوش جهانپور، تا پانزدهم اسفند، ۵۷۰ هزار 
دوز واکسن کرونای روسی و سینوفارم چینی وارد 
شده که سهم اسپوتنیک وی ۳2۰هزار دوز و سینوفارم 
چینی 2۵۰هزار دوز است. این میزان واکسن قابل 
استفاده برای 2۵۸هزار نفر است. حالا خبر می رسد 
که قرار است 2۰۰هزار دوز واکسن روسی دیگر هم 
به ایران فرستاده شود. مسئولان وزارت بهداشت 
می گویند: تاکنون 2۱میلیون دوز واکسن کرونا به صورت 
مستقیم و همچنین از طریق سبد کوواکس سازمان 
بهداشت جهانی خریده شده که به تدریج وارد کشور 
می شود و تا روزهای ابتدایی ۱۴۰۰ هم قرار است 
یک میلیون و2۰۰هزار دوز واکسن استرازنیکا وارد 
کشور شود. گفته می شود اولویت دوم تزریق واکسن 
کرونا از 2۸ اسفند تا ۸ فروردین۱۴۰۰ با ورود این 

محموله آغاز می شود.
 ۹۳ فوتی جدید کرونا در کشور

در این میان سخنگوی وزارت بهداشت از شناسایی 
۸۰۱۰ مورد جدید کووید۱۹ در کشور از شنبه 
)۱۶ اسفند( تا یکشنبه )۱۷ سفند( خبر داد. دکتر 
سیماسادات لاری گفت: در همین مدت و بر اساس 
معیارهای قطعی تشخیصی، ۸ هزار و ۱۰ بیمار جدید 
مبتلا به کووید۱۹ در کشور شناسایی شد که ۵۷۰ نفر از 
آنها بستری شدند. مجموع بیماران کووید۱۹ در کشور 
به یک میلیون و ۶۸۹ هزار و ۶۹2 نفر رسید. مجموع 
جان باختگان این بیماری به ۶۰ هزار و ۶۸۷ نفر رسیده 
است. سه هزار و ۷۹۵ نفر از بیماران مبتلا به کووید۱۹ 
در بخش های مراقبت های ویژه بیمارستان ها تحت 

مراقبت قرار دارند.

آرمان ملی- رها معیری: واکسیناسیون کرونا در کشور ما به یک معادله چندمجهولی تبدیل شده و هنوز برنامه جامع و کاملی برای واکسیناسیون 
عمومی به طور رسمی ارائه نشده است. مردمی که روزانه بیش از هشت هزار نفرشان به کرونا مبتلا می شوند و حدود ۹0 نفر از بیماران جانشان را از دست 
می دهند، فقط امیدوارند که به کرونا مبتلا نشوند یا بدنشان آنقدر قوی باشد که نسبت به ویروس کرونا بی تفاوت باشد و ناقل بی علامت باشند.  این 
درحالی است که بنا بر اعلام سازمان غذا و دارو، تا کنون ۵۷0 هزار دوز واکسن کرونا از دو کشور وارد ایران شده است. همان طور که کیانوش جهانپور، 
سخنگوی سازمان غذا و دارو اعلام کرده: »تا پایان سال ۱400، ۱۲0 میلیون دز واکسن در داخل کشور در موسسات و شرکت های مختلف، در قالب انتقال 
دانش فنی و یا تولید کاملا داخلی خواهد شد و جمعا بیش از ۱۸0 میلیون دز واکسن تا پایان سال ۱400 تامین خواهد گردید که فراتر از نیاز کشور در این 
برهه خواهد بود و آن زمان واکسیناسیون عمومی آغاز خواهد شد.« این درحالی است که رئیس انستیتو پاستور، آغاز واکسیناسیون عمومی کرونا 
را از خرداد ۱400 اعلام کرده است. این درحالی است که با درنظر گرفتن جمعیت حدود ۸0 میلیونی کشور، حداقل باید ۸00 هزار نفر واکسینه شوند تا 
آمار تزریق یک درصد جمعیت را شامل شود، این در حالی است که براساس اعلام وزارت بهداشت، تاکنون ۵۷0هزار دوز واکسن وارد شده که با درنظر 
گرفتن تزریق ۲مرحله ای این میزان دوز، برای ۲۵۸هزار نفر مورد استفاده قرار گرفته است. حتی اگر در ۲هفته باقی مانده ۲ برابر این میزان واکسن وارد 

شود، باز هم ۸00هزار نفر را شامل نخواهد شد. 

گزارش »آرمان ملی« از واردات واکسن کرونا و اعلام زمان تولید واکسن ایرانی:

نبايد از واكسيناسيون عمومی جا بمانيم
   کشورهای همسایه چه وضعیتی دارند؟                       تا اواخر سال ۱400 منتظر واکسن کرونا باشیم

  »آرمان ملی«  به بهانه هشتم مارس و روز جهانی زن گزارش می کند:

بازار كار زنان محدودتر از پيش

آرمان ملی: »سهم زنان از بازار کار ایران حدود ۱۶ درصد است« این 
صحبت های زهرا نژادبهرام، عضو شورای شهر تهران در ۸ مارس »روز جهانی زن« 
است، هر چند که او اعلام کرده »۷2۰ زن در شهرداری تهران پست مدیریتی دارند، 
اما باور دارد که 2۵۷ سال نیاز داریم تا سطح دستمزد زنان با مردان برابری کند. 
دردآور است که به رغم به دست داشتن بیش از ۵۰ درصد از کرسی های دانشگاهی 
برای زنان تنها حدود ۳۰ درصد از آنان هیات علمی هستند.« اگر صحبت های نژاد 
بهرام را به عنوان آمار موثق قرار دهیم، آن زمان پی خواهیم برد که سهم زنان در 
اشتغال کاهش پیدا کرده است. بر اساس گزارش مرکز آمار و اطلاعات راهبردی 
وزارت کار ، در سال ۹۷ سهم زنان از تمام مشاغل مزدبگیر، تنها ۱۹ درصد و سهم 
مردان ۸۱ درصد بوده است. در گزارش مرکز آمار نیز سهم زنان ایرانی از بازار کار 
۱۸ درصد اعلام شده است. مشارکت پایین اقتصادی و نرخ بالای بیکاری زنان این 
واقعیت را نشان می دهد که همچنان نیمی از جمعیت ایران مشکلات متعددی 
برای مشارکت اقتصادی و کار کردن دارند. دامنه این موانع از مشکلات اجتماعی 
تا فرهنگی گسترده است. در این باره نژاد بهرام می گوید: »بر اساس گزارش شکاف 
جنسیتی مجمع جهانی اقتصاد در سال 2۰2۰،  دنیا هنوز ۱۰۰ سال تا دستیابی 
کامل به برابری جنسیتی راه در پیش روی خود دارد. این برآورد ماحصل بررسی 
چهار شاخص مشارکت اقتصادی، امکانات آموزشی، بهداشت و توانمندسازی 
سیاسی است اگرچه وضعیت ایران در دو شاخص امکانات آموزشی و بهداشت 
امیدوار کننده و رو رو به رشد است؛ اما در کمال تأسف باید بگویم رتبه کلی ایران 
۱۴۸ از ۱۵۳ کشور مورد بررسی است و حتی در کشورهای منطقه و شمال آفریقا 
رتبه ۱۶ از ۱۹ کشور را دارد.  پیام این آمار برای ما این است که برای نزدیک شدن 

به صدر جدول و کاهش شکاف جنسیتی در ایران باید روی دو شاخص مشارکت 
اقتصادی و توانمندسازی سیاسی متمرکز شویم.« وی همچنین افزود: » به رغم 
حضور پرشور و موثر زنان در پیروزی انقلاب و انتخابات های متعدد کشور، سهم 
زنان از مجلس شورای اسلامی تنها ۴ درصد است! گره کار کجاست! زنانی که بار 
جنگ تحمیلی هشت ساله را با از دست دادن فرزندان و همسران خود تحمل کردند 
و پاسدار تمامیت ارضی این سرزمین بودند چگونه است که بعد از گذشت ۱۰ سال 
لایحه امنیت زنان به مجلس می رود، اما اعلام وصول نمی شود؟ گره کجاست؟ 
چگونه است که با تحول انقلابی در جریان سیاسی اصلاح طلبی از سال ۹۴ به 
بعد بیش از ۳۰ درصد سهمیه لیست ها به زنان اختصاص یافته، اما آثار آن در بدنه 
مجلس و هیات رئیسه و کمیسیون ها قابل مشاهده نیست؟ گره کجاست؟ چگونه 
است که از میان 2۹۴ حزب و تشکل سیاسی به جز احزاب زنانه تنها یک حزب 
دبیرکل زن دارد آنهم به دلیل بیماری دبیرکل آن! گره کار کجاست؟ چگونه است 
که از میان ۳۳ هزار دهدار تنها 2۵۰۰ تن زن هستند حدود هفت درصد  و از میان 
۱۳۰۰ شهردار تنها ۱۰ تن زن هستند. از میان ۱۰۹ هزار عضو شورا در شهر و روستا 

تنها 2۸۰۰ تن زن هستند گره کار کجاست؟«
 مشکلات زنان برای بازار کار

اگرچه رویکردها به مقوله کار کردن زنان بسیار تغییر کرده، اما همچنان این 
رویکرد غالب است که در زمینه کار کردن اولویت با مردان است. کارفرمایان، مردان 
را نان آور خانه می دانند و اگر قرار باشد دست به انتخاب بزنند، در شرایط مساوی بین 
زن و مرد، نیروی کار مرد را برمی گزینند. آنها در مواردی پا را از این فراتر گذاشته و 
حتی خواستار به کارگیری زنان با دستمزدی کمتر از مردان هستند. در نظر آنها چون 
زنان نان آور خانه نیستند، با حقوق کمتر می سازند. علاوه بر این، برخی از کارفرمایان 
همچنان بر این نظرند که زنان قدرت، توان و مهارت کمتری برای کار کردن دارند. 
مجموعه مشکلاتی که در زمینه کار زنان وجود دارد، زنان را بر این داشته تا فعالیت 
ویژه ای در زمینه کارآفرینی و مشاغل خویش فرمایی آغاز کنند. آنها وقتی می بینند 
که با موانع مختلفی برای کار کردن مواجه هستند، سعی می کنند خودشان کسب و 
کار خودشان را راه بیندازند و اداره کنند. اکنون بسیاری از زنان به دنبال این هستند 
که کارفرمای خود باشند و در مشاغل مختلف شاهد این هستیم که زنان گام های 
بلندی برداشته اند. شاید سقوط یک رتبه ای ایران در زمینه کارآفرینی زنان را بتوان 
به شرایط اقتصادی کشور ربط داد، اما به طور کلی این وضعیت مناسب نیست. در 
این ارتباط نیاز به جهشی بزرگ است تا زنان بتوانند در حوزه اقتصاد به موقعیتی 

درخور برسند.

  سهم زنان از بازار کار ایران حدود ۱۶ درصد است


